

PROCEDURA SELETTIVA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA A PER IL SETTORE CONCORSUALE 13/B1, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/07 – ECONOMIA AZIENDALE, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI DIRITTO ED ECONOMIA DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE DELL'UNIVERSITÀ DI ROMA "LA SAPIENZA", BANDITA CON D.D. N. 496 DEL 28/09/2020

**VERBALE N. 2
Seduta Valutazione Titoli**

L'anno 2021, il giorno 3 del mese di marzo si è riunita al completo la Commissione giudicatrice della suddetta procedura valutativa, nominata con D.D. n. 42/2020 del 11.12.2020 prot. n. 643, e composta da:

- Prof.ssa Paola PAOLONI, Ordinario presso il Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive dell'Università di Roma "La Sapienza", SSD SECS-P/07;
- Prof. Giuseppe D'Onza, Ordinario presso il Dipartimento di Economia e Management dell'Università degli Studi di Pisa, SSD SECS-P/07;
- Prof. Massimiliano CELLI, Associato presso il Dipartimento di Studi Aziendali dell'Università degli Studi "Roma Tre", SSD SECS-P/07.

Tutti i componenti della Commissione sono collegati per via telematica avvalendosi dello strumento informatico "Meet" di lavoro collegiale.

La Commissione inizia i propri lavori alle ore 16.00.

Il Presidente informa la Commissione di aver acquisito dal responsabile del procedimento l'elenco dei candidati alla procedura selettiva e la documentazione, in formato elettronico e cartaceo, trasmessa dagli stessi.

La Commissione giudicatrice dichiara sotto la propria responsabilità che tra i componenti della Commissione ed i candidati non sussistono rapporti di coniugio, di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, né altre situazioni di incompatibilità ai sensi degli artt. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile e dell'art. 18, primo comma, lett. b) e c), della legge 30 dicembre 2010, n. 240.

I candidati alla procedura selettiva risultano essere i seguenti:

1. DELLA CORTE Gaetano, nato a Taranto il 04/11/1988;
2. GAHN Santiago José, nato in Argentina il 14/03/1989.
3. GAMBOLI Michele, nato a Fano (PU) il 09/02/1984.

La Commissione procede quindi alla valutazione preliminare dei candidati con motivato giudizio sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica, secondo i criteri definiti dal D.M. n. 243/2011 e fissati in dettaglio nell'allegato 1 del verbale della seduta del 12 febbraio 2020.

L'elenco dei titoli e la valutazione preliminare di ciascun candidato vengono riportati in dettaglio nell'allegato 2A, che costituisce parte integrante del presente verbale.

La Commissione, dopo opportuna verifica, prende atto che i candidati GAHN Santiago José e GAMBOLI Michele, alla data di presentazione della domanda di partecipazione alla procedura di cui in epigrafe, non risultano in possesso del titolo di Dottore di Ricerca obbligatoriamente richiesto dall'art. 2 (Requisiti) del Bando, e sono pertanto esclusi dalla procedura selettiva.

Sulla base della valutazione dei titoli e della produzione scientifica dei candidati, è ammesso a sostenere il colloquio pubblico il dottore:

1. DELLA CORTE Gaetano

Il colloquio si terrà in via telematica il giorno 24 marzo 2021, alle ore 15.00, avvalendosi dello strumento informatico "Meet" di lavoro collegiale.

La Commissione termina i propri lavori alle ore 19.00

Roma, 3 marzo 2021

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

La Commissione:

Prof.ssa Paola Paoloni – Presidente

Prof. Giuseppe D'Onza - Componente

Prof. Massimiliano Celli - Segretario

ALLEGATO 2A AL VERBALE N. 2 – SEDUTA VALUTAZIONE TITOLI

PROCEDURA SELETTIVA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA A PER IL SETTORE CONCURSALE 13/B1, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/07 – ECONOMIA AZIENDALE, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI DIRITTO ED ECONOMIA DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE DELL'UNIVERSITÀ DI ROMA "LA SAPIENZA", BANDITA CON D.D. N. 496 del 28/09/2020

L'anno 2021, il giorno 3 del mese di marzo si è riunita al completo la Commissione giudicatrice della suddetta procedura valutativa, nominata con D.D. n. 42/2020 del 11.12.2020 prot. n. 643, e composta da:

- Prof.ssa Paola PAOLONI, Ordinario presso il Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive dell'Università di Roma "La Sapienza", SSD SECS-P/07;
- Prof. Giuseppe D'Onza, Ordinario presso il Dipartimento di Economia e Management dell'Università degli Studi di Pisa, SSD SECS-P/07;
- Prof. Massimiliano CELLI, Associato presso il Dipartimento di Studi Aziendali dell'Università degli Studi "Roma Tre", SSD SECS-P/07.

Tutti i componenti della Commissione sono collegati per via telematica avvalendosi dello strumento informatico "Meet" di lavoro collegiale.

La Commissione inizia i propri lavori alle ore 16.00.

La Commissione, accertato che i criteri generali fissati nella precedente riunione sono stati resi pubblici per più di sette giorni, inizia la verifica dei nomi dei candidati, tenendo conto dell'elenco fornito dal Responsabile del procedimento.

La Commissione, presa visione dell'elenco dei candidati alla procedura selettiva e verificato che alla data attuale non sono pervenute rinunce da parte di alcun candidato, prende atto che i candidati da valutare ai fini della procedura selettiva sono n. 3, e precisamente:

1. DELLA CORTE Gaetano, nato a Taranto il 04/11/1988;
2. GAHN Santiago Josè, nato in Argentina il 14/03/1989.
3. GAMBOLI Michele, nato a Fano (PU) il 09/02/1984.

La Commissione, quindi, procede ad esaminare le domande di partecipazione alla procedura selettiva presentata dai candidati con i titoli allegati e le pubblicazioni.

Per ogni candidato, la Commissione verifica che i titoli allegati alla domanda siano stati certificati conformemente al bando, e quindi elenca analiticamente i Titoli e le Pubblicazioni trasmesse da ciascun candidato.

Successivamente, la Commissione procede ad elaborare una breve relazione contenente il profilo curricolare di ciascun candidato e una sintetica valutazione collegiale del profilo anche in relazione alla linea di ricerca e agli altri requisiti stabiliti dal bando, nonché una valutazione della produttività scientifica.

Si procede seguendo l'ordine alfabetico dei candidati.

Candidato: DELLA CORTE Gaetano

Il dott. Gaetano della Corte è docente a contratto di Economia Aziendale. Nel curriculum dichiara di aver conseguito la laurea magistrale in Economia Aziendale presso l'Università di Roma "Sapienza" nel 2014. È Dottore di Ricerca in Governance, Management and Economics,

titolo conseguito nell'anno 2018 (XXX Ciclo), presso l'Università degli Studi di Napoli "Parthenope". È stato assegnista di Ricerca nel settore scientifico disciplinare SECS-P/07 presso il Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività produttive dell'Università degli Studi di Roma "Sapienza" dall'1/8/2018 all'1/8/2019. Ha svolto in modo continuativo attività di ricerca ed è autore di diverse pubblicazioni nazionali e internazionali sul tema della Governance e delle Strategie Aziendali. Ha altresì partecipato in qualità di relatore a seminari e conferenze di rilevanza nazionale e internazionale presentando paper su tematiche inerenti il raggruppamento SECS-P/07. Ha svolto attività di coordinamento e formazione degli "studenti tutor" presso il citato Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive. È cultore della materia nei corsi di insegnamento in: Strategie Aziendali, Economia Aziendale, Gestioni Straordinarie e Principi Contabili Internazionali. Ha inoltre svolto, con continuità, un'intensa attività didattica anche presso master universitari e corsi di alta formazione, nonché attività di tutorato per la formazione degli studenti.

Alla luce di un'attenta valutazione la Commissione delibera che, complessivamente, il profilo scientifico e didattico del candidato è di buon livello e pienamente coerente con il settore scientifico disciplinare oggetto della presente valutazione comparativa.

Candidato: GAHN Santiago Josè

Il dott. Santiago Josè Gahn frequenta un corso di Dottorato di Ricerca in Politica Economica presso l'Università degli Studi Roma TRE dal 2017. Nel curriculum dichiara di aver conseguito la laurea in Economics presso l'Università di La Plata (Argentina) nel 2013, e un Master in Economic Development presso la National University of San Martín, Buenos Aires, nel 2016. Ha svolto in modo continuativo attività di docenza e di tutorato in diversi insegnamenti principalmente riconducibili agli SSD P-01 e P-02 (Political Economy, Macroeconomics, Microeconomics e Agricultural Economics) presso le Università di La Plata e di Buenos Aires, sia in veste di Student Teaching Assistant che di Graduate Teaching Assistant. Ha altresì assunto il ruolo di Practical Applications Assistant in Microeconomics presso il Master in Economic Development della National University of San Martín (Argentina). Ha svolto in modo continuativo attività di ricerca ed è autore di diverse pubblicazioni domestiche e internazionali su tematiche di natura economica. Ha altresì partecipato in qualità di relatore a seminari e conferenze di rilevanza nazionale e internazionale.

Alla luce di un'attenta valutazione, la Commissione delibera che, complessivamente, il profilo scientifico e didattico del candidato non è coerente al SSD oggetto del bando.

Il candidato, alla data di presentazione della domanda di partecipazione alla procedura selettiva, non risulta aver conseguito il titolo di Dottore di Ricerca.

Candidato: GAMBOLI Michele

Il dott. Michele Gamboli svolge dal 2011 la professione di *trader* presso FinecoBank S.p.a. Nel curriculum dichiara di aver conseguito la laurea magistrale in Economia e Management presso l'Università Politecnica delle Marche nel 2011, e un Master di II livello presso l'Istao - Studi per la Gestione dell'Economia e delle Aziende nel 2018, con rilascio della qualifica "Agente di sviluppo". Tutte le attività lavorative riportate nel curriculum sono inquadrabili esclusivamente nell'ambito formativo-professionale. Non sono riportate pubblicazioni scientifiche né attività didattiche di livello universitario.

Alla luce di un'attenta valutazione, la Commissione delibera che, complessivamente, sia il curriculum che il profilo scientifico del candidato non sono coerenti al SSD dell'insegnamento di Economia Aziendale oggetto del bando, mentre il profilo didattico appare carente.

Il candidato, alla data di presentazione della domanda di partecipazione alla procedura selettiva, non risulta aver conseguito il titolo di Dottore di Ricerca.

La Commissione prende dunque atto che i candidati GAHN Santiago Josè e GAMBOLI Michele, alla data di presentazione della domanda di partecipazione alla procedura di cui in epigrafe, non risultano in possesso del titolo di Dottore di Ricerca, obbligatoriamente richiesto dall'art. 2 (Requisiti) del Bando, e sono quindi esclusi dalla procedura selettiva. Pertanto, l'unico candidato da valutare ai fini della procedura selettiva è:

1. DELLA CORTE Gaetano, nato a Taranto il 04/11/1988;

La Commissione elenca, per il candidato Gaetano Della Corte, i titoli e le pubblicazioni valutabili (allegato 2B).

Da parte di ciascun commissario si procede quindi all'esame dei titoli, delle pubblicazioni e delle tesi di dottorato del candidato, ai fini della formulazione dei singoli giudizi da parte degli stessi commissari. Il Presidente ricorda che le pubblicazioni redatte in collaborazione possono essere valutate sulla base dei criteri individuati nella prima riunione.

Ciascun Commissario formula il proprio giudizio individuale e la Commissione quello collegiale. I giudizi dei singoli Commissari e quello collegiale sono allegati al presente verbale quale sua parte integrante (allegato 2C).

La Commissione, dopo aver effettuato una discussione collegiale sul profilo e sulla produzione scientifica dei candidati, ammette alla fase successiva della procedura il candidato:

- DELLA CORTE Gaetano.

Il Presidente invita il Responsabile del procedimento a comunicare al suddetto candidato la data di convocazione per lo svolgimento del colloquio in forma seminariale previsto dal bando.

La Commissione termina i lavori alle ore 19.00 e si riconvoca in via telematica per il giorno 24 marzo 2021, alle ore 15.00

Roma, 3 marzo 2021

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

La Commissione:

Prof.ssa Paola Paoloni – Presidente

Prof. Giuseppe D'Onza - Componente

Prof. Massimiliano Celli - Segretario

ALLEGATO 2B AL VERBALE N. 2

TITOLI E PUBBLICAZIONI VALUTABILI

PROCEDURA SELETTIVA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA A PER IL SETTORE CONCURSALE 13/B1, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/07 – ECONOMIA AZIENDALE, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI DIRITTO ED ECONOMIA DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE DELL'UNIVERSITÀ DI ROMA "LA SAPIENZA", BANDITA CON D.D. N. 496 del 28/09/2020

L'anno 2021, il giorno 3 del mese di marzo si è riunita al completo la Commissione giudicatrice della suddetta procedura valutativa, nominata con D.D. n. 42/2020 del 11.12.2020 prot. n. 643, e composta da:

- Prof.ssa Paola PAOLONI, Ordinario presso il Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive dell'Università di Roma "La Sapienza", SSD SECS-P/07;
- Prof. Giuseppe D'Onza, Ordinario presso il Dipartimento di Economia e Management dell'Università degli Studi di Pisa, SSD SECS-P/07;
- Prof. Massimiliano CELLI, Associato presso il Dipartimento di Studi Aziendali dell'Università degli Studi "Roma Tre", SSD SECS-P/07.

Tutti i componenti della Commissione sono collegati per via telematica avvalendosi dello strumento informatico "Meet" di lavoro collegiale.

La Commissione inizia i propri lavori alle ore 16.00.

La Commissione prende atto dei titoli per i quali sia stata presentata idonea documentazione ai sensi dell'art. 3 del bando.

Candidato: **DELLA CORTE Gaetano**

VERIFICA TITOLI VALUTABILI:

1. Titolo: Dottorato di Ricerca in Governance, Management and Economics, conseguito nell'anno 2018 (XXX Ciclo) presso l'Università degli Studi di Napoli "Parthenope": VALUTABILE.
2. Titolo: Dottore Commercialista, conseguito il 22 ottobre 2020 presso l'Università degli Studi di Roma "La Sapienza": VALUTABILE.
3. Laurea Magistrale in Economia Aziendale (LM-77) conseguita nel 2014 presso l'Università degli Studi di Roma "La Sapienza": NON VALUTABILE in quanto non previsto dal bando;
4. Laurea Triennale in Economia ed Amministrazione delle Aziende, conseguita nel 2011 presso l'Università degli Studi di Roma "La Sapienza": NON VALUTABILE in quanto non previsto dal bando.

VERIFICA PUBBLICAZIONI VALUTABILI

1. Tron A., Ferri S., Ricci F., della Corte G. (2020), The relation between cash flows and economic performance in the digital age: an empirical analysis, in Schiuma G. (ed.), 15th International Forum of Knowledge Assets Dynamics - IFKAD 2020, Matera, 9-11 September 2020, pp. 1349 – 1356, ISBN: 978-88-96687-13-0: VALUTABILE
2. Ferri S., Tron A., Fiume R., della Corte G. (2020), The relation between cash flows and economic performance in the digital age: an empirical analysis, Corporate Ownership & Control, Vol. 17, n. 3, pp. 84 – 91: VALUTABILE
3. della Corte G., Ferri S., Ricci F. (2019), Management Control traditional perspectives versus emerging perspectives: a literature review, International Journal of Business Research, Vol. 19, n. 3, pp. 33 – 46, DOI: 10.18374/IJBR-19-3.4: VALUTABILE
4. Ricci F., Scafarto V., Moscarini F., della Corte G. (2019), The concept of board capital in corporate governance: A structured literature review, in S. Esposito De Falco, F. Alvino, &

A. Kostyuk (Eds.), *New Challenges in Corporate Governance: Theory and Practice*, pp.333 – 348, https://doi.org/10.22495/ncpr_44: VALUTABILE

5. Scafarto V., Ricci F., della Corte G., Morrone C. (2019), Stakeholder engagement via Facebook: an analysis of world's most popular museums, *International Journal of Digital Culture and Electronic Tourism*, Vol. 3, n. 1, ISSN: 1753-5220: VALUTABILE
6. Moscarini F., Scafarto V., Ricci F., della Corte G. (2019), Analysing the concept of ecosystem: A systematic literature review, in G. Schiuma, P. Demartini, M-Ren Yan, *Knowledge Ecosystem and Growth*, ISBN: 978-88-96687-12-3: VALUTABILE
7. Scafarto V., Ricci F., De Luca P., della Corte G. (2017), Board structure, ownership concentration and corporate performance: Italian evidence, *Corporate Ownership and Control*, Vol. 15, n. 1, pp. 347-359: VALUTABILE
8. Galeotti M., Garzella S., Fiorentino R., della Corte G. (2016), Strategic Intelligence: implications for information systems, *Management Control*, n.1, ISSN 2239-0391: VALUTABILE

TESI DI DOTTORATO

La Corporate Governance e le performance economico-aziendali: evidenze empiriche sulle aziende italiane quotate. VALUTABILE

CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA:

Il candidato presenta una produzione complessiva pari a n. 9 prodotti su un massimo di dodici presentabili, di cui n. 3 atti a convegno, n. 1 tesi di dottorato, n. 5 articoli su rivista (di cui 1 nazionale e 4 internazionali).

La Commissione termina i lavori alle ore 19.00

Roma, 3 marzo 2021

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

La Commissione:

Prof.ssa Paola Paoloni – Presidente

Prof. Giuseppe D’Onza - Componente

Prof. Massimiliano Celli - Segretario

ALLEGATO 2C AL VERBALE N. 2

GIUDIZI INDIVIDUALI E COLLEGIALI

PROCEDURA SELETTIVA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA A PER IL SETTORE CONCORSUALE 13/B1, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/07 – ECONOMIA AZIENDALE, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI DIRITTO ED ECONOMIA DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE DELL'UNIVERSITÀ DI ROMA "LA SAPIENZA", BANDITA CON D.D. N. 496 del 28/09/2020

L'anno 2021, il giorno 3 del mese di marzo si è riunita al completo la Commissione giudicatrice della suddetta procedura valutativa, nominata con D.D. n. 42/2020 del 11.12.2020 prot. n. 643, e composta da:

- Prof.ssa Paola PAOLONI, Ordinario presso il Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive dell'Università di Roma "La Sapienza", SSD SECS-P/07;
- Prof. Giuseppe D'Onza, Ordinario presso il Dipartimento di Economia e Management dell'Università degli Studi di Pisa, SSD SECS-P/07;
- Prof. Massimiliano CELLI, Associato presso il Dipartimento di Studi Aziendali dell'Università degli Studi "Roma Tre", SSD SECS-P/07.

Tutti i componenti della Commissione sono collegati per via telematica avvalendosi dello strumento informatico "Meet" di lavoro collegiale.

La Commissione inizia i propri lavori alle ore 16.00 e procede ad elaborare la valutazione individuale e collegiale dei titoli e delle pubblicazioni dei candidati.

CANDIDATO: DELLA CORTE Gaetano

COMMISSARIO 1: Prof. Paola Paoloni

TITOLI

Valutazione sui titoli

Il Candidato è attualmente Docente a contratto di Economia Aziendale presso il Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive dell'Università di Roma "La Sapienza". Ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Governance, Management and Economics, nell'anno 2018 (XXX Ciclo) presso l'Università degli Studi di Napoli "Parthenope" ed è stato assegnista di Ricerca nel settore scientifico disciplinare SECS-P/07 presso il Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività produttive dell'Università degli Studi di Roma "La Sapienza" dall'1/8/2018 all'1/8/2019. È cultore della materia nei corsi d'insegnamento in: Strategie Aziendali, Economia Aziendale, Gestioni Straordinarie e Principi Contabili Internazionali. Ha inoltre svolto docenze in Master universitari e corsi di alta formazione. Dal 2016 svolge in modo continuativo attività di ricerca ed è autore di diverse pubblicazioni nazionali e internazionali sul tema della Governance e delle Strategie Aziendali. Ha altresì partecipato come relatore a convegni di carattere scientifico in Italia e all'estero. Ha svolto, inoltre, attività di coordinamento e formazione degli "studenti tutor" presso il Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive dell'Università degli Studi di Roma "La Sapienza".

I titoli presentati e ammessi alla valutazione risultano congruenti con il settore scientifico disciplinare oggetto del bando di concorso, e sono quindi da considerarsi tutti pertinenti. Sia l'attività didattica che l'attività scientifica sono di buon livello.

PUBBLICAZIONI PRESENTATE:

1. Tron A., Ferri S., Ricci F., della Corte G. (2020), The relation between cash flows and economic performance in the digital age: an empirical analysis, in Schiuma G. (ed.), 15th

International Forum of Knowledge Assets Dynamics - IFKAD 2020, Matera, 9-11 September 2020, pp. 1349 – 1356, ISBN: 978-88-96687-13-0

Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello sufficiente.

2. Ferri S., Tron A., Fiume R., della Corte G. (2020), The relation between cash flows and economic performance in the digital age: an empirical analysis, *Corporate Ownership & Control*, Vol. 17, n. 3, pp. 84 – 91.

Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello più che sufficiente.

3. della Corte G., Ferri S., Ricci F. (2019), Management Control traditional perspectives versus emerging perspectives: a literature review, *International Journal of Business Research*, Vol. 19, n. 3, pp. 33 – 46, DOI: 10.18374/IJBR-19-3.4

Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello buono.

4. Ricci F., Scafarto V., Moscarini F., della Corte G. (2019), The concept of board capital in corporate governance: A structured literature review, in S. Esposito De Falco, F. Alvino, & A. Kostyuk (Eds.), *New Challenges in Corporate Governance: Theory and Practice*, pp.333 – 348, https://doi.org/10.22495/ncpr_44

Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello sufficiente.

5. Scafarto V., Ricci F., della Corte G., Morrone C. (2019), Stakeholder engagement via Facebook: an analysis of world's most popular museums, *International Journal of Digital Culture and Electronic Tourism*, Vol. 3, n. 1, ISSN: 1753-5220.

Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello più che sufficiente.

6. Moscarini F., Scafarto V., Ricci F., della Corte G. (2019), Analysing the concept of ecosystem: A systematic literature review, in G. Schiuma, P. Demartini, M-Ren Yan, *Knowledge Ecosystem and Growth*, ISBN: 978-88-96687-12-3.

Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello buono.

7. Scafarto V., Ricci F., De Luca P., della Corte G. (2017), Board structure, ownership concentration and corporate performance: Italian evidence, *Corporate Ownership and Control*, Vol. 15, n. 1, pp. 347-359.

Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello sufficiente.

8. Galeotti M., Garzella S., Fiorentino R., della Corte G. (2016), *Strategic Intelligence: implications for information systems*, Management Control, n.1, ISSN 2239-0391. Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello buono.

TESI DI DOTTORATO

della Corte G., *La Corporate Governance e le performance economico-aziendali: evidenze empiriche sulle aziende italiane quotate*. Tesi di Dottorato in Governance, Management and Economics, Università degli Studi di Napoli, "Parthenope", a.a. 2017/2018.

Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica e congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, la pubblicazione è da considerarsi di livello più che sufficiente.

CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA

Valutazione sulla produzione complessiva

Il candidato indica una produzione complessiva pari a N. 9 prodotti, tutti riportati ai fini della presente valutazione comparativa, di cui: 5 articoli su riviste internazionali e nazionali, 3 atti a convegno di carattere internazionale e 1 Tesi di Dottorato. Nei lavori in collaborazione l'apporto individuale del candidato, valutato in base a quanto definito dalla commissione nel verbale preliminare, risulta sempre sufficiente.

Il livello delle pubblicazioni, valutato sulla base dell'originalità, del rigore metodologico e del carattere innovativo, nonché della diffusione nell'ambito della comunità scientifica, risulta buono. Anche la collocazione editoriale su riviste di rilievo nazionale e internazionale risulta buona.

COMMISSARIO 2: **Prof. Giuseppe D'Onza**

TITOLI

Valutazione sui titoli

Il candidato ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Governance, Management and Economics, nell'anno 2018 (XXX Ciclo) presso l'Università degli Studi di Napoli "Parthenope". Attualmente è Docente a contratto di Economia Aziendale presso il Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive dell'Università degli Studi "La Sapienza" di Roma, e nel medesimo Dipartimento è stato assegnista di Ricerca nel settore scientifico disciplinare SECS-P/07 nel periodo 1/8/2018 all'1/8/2019. È cultore della materia nei corsi d'insegnamento in: Strategie Aziendali, Economia Aziendale, Gestioni Straordinarie e Principi Contabili Internazionali. Ha inoltre svolto docenze in Master universitari e corsi di alta formazione. La produzione scientifica, caratterizzata da una buona continuità temporale, risulta coerente con il settore scientifico-disciplinare oggetto del bando. Come relatore ha partecipato a numerosi convegni nazionali ed internazionali, nell'ambito dei quali ha presentato contributi di natura economico-aziendale.

I titoli presentati e ammessi alla valutazione risultano coerenti con il settore scientifico disciplinare oggetto del presente bando, e testimoniano una attività scientifica e didattica continua nel tempo e di livello buono.

PUBBLICAZIONI PRESENTATE:

1. Tron A., Ferri S., Ricci F., della Corte G. (2020), *The relation between cash flows and economic performance in the digital age: an empirical analysis*, in Schiuma G. (ed.), 15th International Forum of Knowledge Assets Dynamics - IFKAD 2020, Matera, 9-11 September 2020, pp. 1349 – 1356, ISBN: 978-88-96687-13-0

Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del

candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello più che sufficiente.

2. Ferri S., Tron A., Fiume R., della Corte G. (2020), The relation between cash flows and economic performance in the digital age: an empirical analysis, *Corporate Ownership & Control*, Vol. 17, n. 3, pp. 84 – 91.
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello più che sufficiente.
3. della Corte G., Ferri S., Ricci F. (2019), Management Control traditional perspectives versus emerging perspectives: a literature review, *International Journal of Business Research*, Vol. 19, n. 3, pp. 33 – 46, DOI: 10.18374/IJBR-19-3.4
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello buono.
4. Ricci F., Scafarto V., Moscarini F., della Corte G. (2019), The concept of board capital in corporate governance: A structured literature review, in S. Esposito De Falco, F. Alvino, & A. Kostyuk (Eds.), *New Challenges in Corporate Governance: Theory and Practice*, pp.333 – 348, https://doi.org/10.22495/ncpr_44
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello sufficiente.
5. Scafarto V., Ricci F., della Corte G., Morrone C. (2019), Stakeholder engagement via Facebook: an analysis of world's most popular museums, *International Journal of Digital Culture and Electronic Tourism*, Vol. 3, n. 1, ISSN: 1753-5220.
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello più che sufficiente.
6. Moscarini F., Scafarto V., Ricci F., della Corte G. (2019), Analysing the concept of ecosystem: A systematic literature review, in G. Schiuma, P. Demartini, M-Ren Yan, *Knowledge Ecosystem and Growth*, ISBN: 978-88-96687-12-3.
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica e dell'apporto del candidato, la pubblicazione è da considerarsi di livello buono.
7. Scafarto V., Ricci F., De Luca P., della Corte G. (2017), Board structure, ownership concentration and corporate performance: Italian evidence, *Corporate Ownership and Control*, Vol. 15, n. 1, pp. 347-359.
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello più che sufficiente.
8. Galeotti M., Garzella S., Fiorentino R., della Corte G. (2016), Strategic Intelligence: implications for information systems, *Management Control*, n.1, ISSN 2239-0391.

Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello buono.

TESI DI DOTTORATO

della Corte G., La Corporate Governance e le performance economico-aziendali: evidenze empiriche sulle aziende italiane quotate. Tesi di Dottorato in Governance, Management and Economics, Università degli Studi di Napoli, "Parthenope", a.a. 2017/2018.

Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica e congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, la pubblicazione è da considerarsi di livello buono.

CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA

Valutazione sulla produzione complessiva

Dalla documentazione presentata si evince che il candidato ha una produzione complessiva pari a N. 9 prodotti. Il candidato ha presentato: 5 articoli su riviste internazionali e nazionali, 3 proceedings in convegni internazionali e 1 Tesi di Dottorato. I temi oggetto delle pubblicazioni presentate sono coerenti con le tematiche di riferimento per il settore scientifico disciplinare SECS-P/07. Nei lavori in collaborazione, l'apporto individuale del candidato è apprezzabile.

Considerando l'originalità, il rigore metodologico e il carattere innovativo, le pubblicazioni hanno un livello più che sufficiente. La collocazione editoriale, anche in riferimento alla collocazione su riviste internazionali, può essere considerata buona.

COMMISSARIO 3: **Prof. Massimiliano Celli**

TITOLI

Valutazione sui titoli

Il candidato è in possesso del titolo di Dottore di Ricerca in Governance, Management and Economics, conseguito nell'anno 2018 (XXX Ciclo) presso l'Università degli Studi di Napoli "Parthenope". Nel periodo 1/8/2018 - 1/8/2019 è stato assegnista di Ricerca nel settore scientifico disciplinare SECS-P/07 presso il Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive dell'Università di Roma "La Sapienza", dove è attualmente docente a contratto di Economia Aziendale. Il candidato è altresì cultore della materia nei corsi d'insegnamento in: Strategie Aziendali, Economia Aziendale, Gestioni Straordinarie e Principi Contabili Internazionali. Ha inoltre svolto qualificate docenze in Master universitari e corsi di alta formazione, ed ha partecipato, con continuità temporale, a convegni nazionali ed internazionali in qualità di relatore e con contributi vertenti su tematiche riferibili al SSD oggetto del bando di concorso. Dal 2016 svolge in modo continuativo attività di ricerca ed è autore di diverse pubblicazioni nazionali e internazionali sul tema della Governance e delle Strategie Aziendali. Tutti i titoli presentati e ammessi alla valutazione risultano coerenti con il settore scientifico disciplinare oggetto del bando, e sia l'attività scientifica che l'attività didattica sono di livello sufficiente e continuativamente svolte nel tempo.

PUBBLICAZIONI PRESENTATE:

1. Tron A., Ferri S., Ricci F., della Corte G. (2020), The relation between cash flows and economic performance in the digital age: an empirical analysis, in Schiuma G. (ed.), 15th International Forum of Knowledge Assets Dynamics - IFKAD 2020, Matera, 9-11 September 2020, pp. 1349 – 1356, ISBN: 978-88-96687-13-0
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello sufficiente.

2. Ferri S., Tron A., Fiume R., della Corte G. (2020), The relation between cash flows and economic performance in the digital age: an empirical analysis, *Corporate Ownership & Control*, Vol. 17, n. 3, pp. 84 – 91.
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello più che sufficiente.
3. della Corte G., Ferri S., Ricci F. (2019), Management Control traditional perspectives versus emerging perspectives: a literature review, *International Journal of Business Research*, Vol. 19, n. 3, pp. 33 – 46, DOI: 10.18374/IJBR-19-3.4
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello buono.
4. Ricci F., Scafarto V., Moscarini F., della Corte G. (2019), The concept of board capital in corporate governance: A structured literature review, in S. Esposito De Falco, F. Alvino, & A. Kostyuk (Eds.), *New Challenges in Corporate Governance: Theory and Practice*, pp.333 – 348, https://doi.org/10.22495/ncpr_44
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello sufficiente.
5. Scafarto V., Ricci F., della Corte G., Morrone C. (2019), Stakeholder engagement via Facebook: an analysis of world's most popular museums, *International Journal of Digital Culture and Electronic Tourism*, Vol. 3, n. 1, ISSN: 1753-5220.
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello più che sufficiente.
6. Moscarini F., Scafarto V., Ricci F., della Corte G. (2019), Analysing the concept of ecosystem: A systematic literature review, in G. Schiuma, P. Demartini, M-Ren Yan, *Knowledge Ecosystem and Growth*, ISBN: 978-88-96687-12-3.
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello buono.
7. Scafarto V., Ricci F., De Luca P., della Corte G. (2017), Board structure, ownership concentration and corporate performance: Italian evidence, *Corporate Ownership and Control*, Vol. 15, n. 1, pp. 347-359.
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello più che sufficiente.
8. Galeotti M., Garzella S., Fiorentino R., della Corte G. (2016), Strategic Intelligence: implications for information systems, *Management Control*, n.1, ISSN 2239-0391.
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del

candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello buono.

TESI DI DOTTORATO

della Corte G., La Corporate Governance e le performance economico-aziendali: evidenze empiriche sulle aziende italiane quotate. Tesi di Dottorato in Governance, Management and Economics, Università degli Studi di Napoli, "Parthenope", a.a. 2017/2018.

Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica e congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, la pubblicazione è da considerarsi di livello più che sufficiente.

CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA

Valutazione sulla produzione complessiva

Dal curriculum del candidato si evince una produzione complessiva pari a N. 9 prodotti, tutte presentate ai fini della valutazione comparativa in essere, di cui: 5 articoli su riviste internazionali e nazionali, 3 proceedings a convegni internazionali e 1 Tesi di Dottorato. Tutte le pubblicazioni risultano coerenti con le tematiche del settore scientifico disciplinare oggetto del bando di concorso. L'apporto individuale del candidato nei lavori in collaborazione, dove non esplicitato, è stato considerato paritario rispetto agli altri coautori ed è comunque sempre significativo.

Sulla base dell'originalità, del rigore metodologico e del carattere innovativo, il livello della maggior parte delle pubblicazioni risulta più che sufficiente e la produzione scientifica presenta una buona collocazione editoriale.

GIUDIZIO COLLEGIALE

TITOLI

Valutazione sui titoli

Il candidato è Docente a contratto di Economia Aziendale presso l'Università di Roma "La Sapienza". È Dottore di Ricerca in Governance, Management and Economics, titolo conseguito nell'anno 2018 (XXX Ciclo) presso l'Università degli Studi di Napoli "Parthenope". È stato assegnista di Ricerca nel settore scientifico disciplinare SECS-P/07 presso il Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività produttive dell'Università degli Studi di Roma "La Sapienza" dall'1/8/2018 all'1/8/2019. Ha svolto in modo continuativo attività di ricerca ed è autore di diverse pubblicazioni nazionali e internazionali sul tema della Governance e delle Strategie Aziendali. Ha altresì partecipato in qualità di relatore a seminari e conferenze di rilevanza nazionale e internazionale presentando contributi su tematiche inerenti il raggruppamento SECS-P/07. Ha svolto, inoltre, attività di coordinamento e formazione degli "studenti tutor" presso il citato Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive. È cultore della materia nei corsi d'insegnamento in: Strategie Aziendali, Economia Aziendale, Gestioni Straordinarie e Principi Contabili Internazionali. Ha inoltre svolto, con continuità, attività didattica anche presso master universitari e corsi di alta formazione, nonché attività di tutorato per la formazione degli studenti.

Alla luce di un'attenta e complessiva valutazione, la Commissione delibera che il profilo scientifico e didattico del candidato è di buon livello e pienamente coerente con il settore scientifico disciplinare oggetto della presente valutazione comparativa.

PUBBLICAZIONI PRESENTATE:

1. Tron A., Ferri S., Ricci F., della Corte G. (2020), The relation between cash flows and economic performance in the digital age: an empirical analysis, in Schiuma G. (ed.), 15th International Forum of Knowledge Assets Dynamics - IFKAD 2020, Matera, 9-11 September 2020, pp. 1349 – 1356, ISBN: 978-88-96687-13-0

Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello sufficiente.

2. Ferri S., Tron A., Fiume R., della Corte G. (2020), The relation between cash flows and economic performance in the digital age: an empirical analysis, *Corporate Ownership & Control*, Vol. 17, n. 3, pp. 84 – 91.
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello più che sufficiente.
3. della Corte G., Ferri S., Ricci F. (2019), Management Control traditional perspectives versus emerging perspectives: a literature review, *International Journal of Business Research*, Vol. 19, n. 3, pp. 33 – 46, DOI: 10.18374/IJBR-19-3.4
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello buono.
4. Ricci F., Scafarto V., Moscarini F., della Corte G. (2019), The concept of board capital in corporate governance: A structured literature review, in S. Esposito De Falco, F. Alvino, & A. Kostyuk (Eds.), *New Challenges in Corporate Governance: Theory and Practice*, pp.333 – 348, https://doi.org/10.22495/ncpr_44
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello sufficiente.
5. Scafarto V., Ricci F., della Corte G., Morrone C. (2019), Stakeholder engagement via Facebook: an analysis of world's most popular museums, *International Journal of Digital Culture and Electronic Tourism*, Vol. 3, n. 1, ISSN: 1753-5220.
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello sufficiente.
6. Moscarini F., Scafarto V., Ricci F., della Corte G. (2019), Analysing the concept of ecosystem: A systematic literature review, in G. Schiuma, P. Demartini, M-Ren Yan, *Knowledge Ecosystem and Growth*, ISBN: 978-88-96687-12-3.
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello buono.
7. Scafarto V., Ricci F., De Luca P., della Corte G. (2017), Board structure, ownership concentration and corporate performance: Italian evidence, *Corporate Ownership and Control*, Vol. 15, n. 1, pp. 347-359.
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello più che sufficiente.
8. Galeotti M., Garzella S., Fiorentino R., della Corte G. (2016), Strategic Intelligence: implications for information systems, *Management Control*, n.1, ISSN 2239-0391.
Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, apporto individuale del

candidato, collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica, la pubblicazione è da considerarsi di livello buono.

TESI DI DOTTORATO

della Corte G., La Corporate Governance e le performance economico-aziendali: evidenze empiriche sulle aziende italiane quotate. Tesi di Dottorato in Governance, Management and Economics, Università degli Studi di Napoli, "Parthenope", a.a. 2017/2018.

Sulla base dell'originalità, innovatività, rigore metodologico, rilevanza scientifica e congruenza con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, la pubblicazione è da considerarsi di livello più che sufficiente.

CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA:

Valutazione sulla produzione complessiva

Il candidato ha presentato 9 prodotti, di cui 5 articoli su riviste internazionali e nazionali, 3 proceedings a convegni internazionali e 1 Tesi di Dottorato. Tutte le pubblicazioni risultano coerenti con le tematiche del settore scientifico disciplinare oggetto del bando di concorso. L'apporto individuale del candidato nei lavori in collaborazione è sempre apprezzabile.

Sulla base dell'originalità, del rigore metodologico e del carattere innovativo, il livello delle pubblicazioni e la relativa collocazione editoriale risulta di livello più che sufficiente.

La Commissione termina i lavori alle ore 19.00

Roma, 3 marzo 2021

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

La Commissione:

Prof.ssa Paola Paoloni – Presidente

Prof. Giuseppe D'Onza - Componente

Prof. Massimiliano Celli - Segretario